
Об особенностях работы по совместительству педагогических, медицинских, 

фармацевтических работников и работников культуры (с изменениями на 4 

сентября 2012 года) 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 4 апреля 2003 года N 197 

 

 

Об особенностях работы по совместительству педагогических, 

медицинских, фармацевтических работников и работников культуры 

(с изменениями на 4 сентября 2012 года) 

____________________________________________________________________  

Документ с изменениями, внесенными:  

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2005 года N 

49 (Собрание законодательства Российской Федерации N 7, 14.02.2005); 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2009 года N 

219 (Собрание законодательства Российской Федерации, N 12, 23.03.2009). 

постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2012 года N 

882 (Собрание законодательства Российской Федерации, N 37, 10.09.2012).  

____________________________________________________________________ 

 

В соответствии со статьей 282 Трудового кодекса Российской 

Федерации Правительство Российской Федерации 

 

постановляет:  

 

Установить, что особенности работы по совместительству педагогических, 

медицинских, фармацевтических работников и работников культуры определяются 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации по 

согласованию с Министерством здравоохранения Российской Федерации, 

Министерством культуры Российской Федерации и Министерством образования и 

науки Российской Федерации и с учетом мнения Российской трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений. 

(Абзац в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 1 

февраля 2005 года N 49; в редакции постановления Правительства Российской 

Федерации от 10 марта 2009 года N 219; в редакции, введенной в действие с 18 

сентября 2012 года постановлением Правительства Российской Федерации от 4 

сентября 2012 года N 882.  

 

Министерству труда и социального развития Российской Федерации в 

установленном настоящим постановлением порядке в 3-месячный срок определить 

особенности работы по совместительству педагогических, медицинских, 

фармацевтических работников и работников культуры. 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

М.Касьянов 
 

http://docs.cntd.ru/document/901923280
http://docs.cntd.ru/document/901923280
http://docs.cntd.ru/document/902147869
http://docs.cntd.ru/document/902147869
http://docs.cntd.ru/document/902368351
http://docs.cntd.ru/document/902368351
http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901923280
http://docs.cntd.ru/document/901923280
http://docs.cntd.ru/document/901923280
http://docs.cntd.ru/document/902147869
http://docs.cntd.ru/document/902147869
http://docs.cntd.ru/document/902147869
http://docs.cntd.ru/document/902368351
http://docs.cntd.ru/document/902368351

